



zur Ausstellungseröffnung "Georg Lucas – der kleine Bruder"

EINLADUNG

zur Eröffnungsfeier der Ausstellung "Georg Lucas – der kleine Bruder"

Montag, 11. Juni 2018 um 16.00 Uhr im Foyer des Kreishauses

Wir würden uns freuen, Sie dazu herzlich begrüßen zu dürfen.

In Kooperation mit dem Kreis Paderborn initiiert die Interessengemeinschaft dasRiemeke.de e.V. die Ausstellung für ihre diesjährige Festwoche "Kunst und Spiel hinter Höfen".

Manfred Müller Landrat Kreis Paderborn Albert Pleininger Interessengemeinschaft dasRiemeke.de e.V.

Georg Lucas (1893 – 1983)

Georg Lucas, geboren am 8. Januar 1893 in Paderborn, lebte und arbeitete als freischaffender Künstler in Paderborn und Schloss Hamborn. Seine künstlerische Ausbildung erhielt er in Düsseldorf und Bielefeld.

Durch seinen älteren Bruder Willy Lucas stark in der künstlerischen Entwicklung geprägt, wurde er als "Sennemaler" weit über die Region bekannt. Zeit seines Lebens beschäftigte sich Georg Lucas mit der heimischen Landschaft. "Mich lockt die Fremde nicht", so begründete er seine beständige Liebe zur heimischen Natur, die er gründlich studierte, um sie dann hingebungsvoll darzustellen.

Zahlreiche Ausstellungen seit den 1920er Jahren belegen seine künstlerische Qualität. Die Ausstellung ist dem 125. Geburtstag des Malers aus dem Riemeke gewidmet. Die im Kreishaus gezeigten Werke stammen überwiegend aus Privatbesitz.



Die Ausstellung wird gezeigt **vom 11.06. bis 29.06.2018** im Foyer des Kreishauses während der Öffnungszeiten der Paderborner Kreisverwaltung.

Fotos Titelseite: *Kreismuseum Wewelsburg, A. Pleininger*Satz und Gestaltung: *Amt für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Kreis Paderborn*



...uah bei den Meuschen!

Impressum